
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
     

 

от   11.06.2021 № 188         
     с    . Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 
 

О внесении изменений в Порядок 

принятия решений о признании  

безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в 

бюджет муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области 
  

 

  В соответствии со статьей 47.2  Бюджетного Кодекса Российской Федерации  

 

  Администрация муниципального образования – Ершичский район  Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

        1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области от 20.10.2020 

№ 390, следующие изменения: 

         1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

         «2. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок, признаются 

безнадежными к взысканию в случаях, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 47.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

         1.2. Пункт 3 исключить; 

         1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

         «11. Положения настоящего порядка не распространяются на платежи, 

установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством 

Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний, законодательством 

consultantplus://offline/ref=FF76C8322CC371C6411171C015291BA8F7A32C4C2C1E8B3ECC19557609B37FC2541D8DD1B01C3C8644703E455880FF496EB53CEC2AE9zEO0I
consultantplus://offline/ref=FF76C8322CC371C6411171C015291BA8F7A32C4C2C1E8B3ECC19557609B37FC2541D8DD1B01D3E8644703E455880FF496EB53CEC2AE9zEO0I


 2 

Российской Федерации о таможенном регулировании, на денежные обязательства 

перед публично-правовым образованием.». 

             2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Нива»  и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2021  года. 

 

 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район   Смоленской области                                       В.Е.Абраменков 

 

     

 

                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1-экз. в дело 

Исп. И. В. Романенкова 

Тел. 2-13-24 

___________________ 

 

 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению - 2, управляющему делами. 

                                 

                                        

                                       Визы: И. И. Напреева  ____________ «____»_____________ 

                                                  М. М. Бугаев    ____________ «____»____________ 
 

 

 


